N° 187, sexta-feira, 28 de setembro de 2001 	 Diário Oficial da União - Seção

• 14

ISSN 1415-1537

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nt 381, DE 26 DE SETEMBRO DE 2001

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, ad refernóumdo.Tribunal Pleno, è tendo em vista o enstante dci-Processo TST
n" 59.30612001.0, resolve:

Determinar 5 publicação do anexo Relatório de Gestão Fiscal referente ao período de se-
tembro/2000 a agosto/2001, nos termos do art. 55, § 2° da Lei COmplemontor n° 101/2000.

Ministro ALIAM PAZZIANOTTO PINTO

ANEXO

RELATÓRIO DE cgsiÃo FISCAL
DEMONST RAI IVO DA DESPESA DE PESSOAL EM RELAÇÃO 2.t, RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

ORÇAMENTO.FISCAL:E, DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA: SET/20.00 a AGO/2001

LC 101/2000, Art. 55, inciso 1, alínea "a" - Anexo XII da Portaria N° 469/STN
R$ Milhares

' DESPESA DE PESSOAL DESPESA LIQUIDADA
Últimos 12
meses (A)

137.810

Até o qua-
diirriestre- -

MI
80:535

.	 % da despesa-(A)sobre.a RCL

0,0863Pessoal Ativo
Pessoal Inativo e Pensidnistas 50.160 33.699 0,0314
(-) Decisão Judicial e da -Com-
potência Anterior ao Período
fie,m1~_j_io- '.),

(21,938) (68) (0,0137)

(-) Inativos com recursos vm-
colados

- -

- Inderpor Demissão
Outras Despesas de Pessoal (ar-
ligo	 18,	 Parágrafo	 Único-.
LRF1

- -
,

DESPESA LÍQUIDA TOTAL 166.032 114.166 0,1040
(**)
RECEITA CORRENTE Lf- 159.625.129 110.501.3OL
OUIDA - RCL
LIMITE PRUDENCIAL (1) --270.245 187.079
(0,1693%)
LIMITE	 LEGAL	 (2)	 - 284.452 196.913-'
(0,113251)

FONTE: SLAF1-
(1) - Limite-definido em ecinformidade como § único do art 22, dirIC 101/2000.
(2) -Limito definido-em-conformidade com araline'a-5,,Ineiso .Pdo art. 20- da-LC 101/2900, combinado
com-o.art. 71.

NOTAS EXPLICATIVAS-
(") Valeiros referentes g sentenças judiciais, deduzidos em atendimento ao disposto no art. 19, § 10)
"néisalV, dó L .0 10112000
**):A .despesa 'latada total executada no período corresponde a'0,1040% da-RCL, não-tiftrapassando
-limite legal, calculada em O 1782%.

Medidos 6h-clivas - adotadas ou à adotar pelo- órgão se 'ultrapassados- %tanquer dos linuos
dispositivo relacionado:. artigos 55, 1/e 70 da L1?1,):,

A.e.vecação de despesas-com Pessodl e Eizcnrgos.Saciais TribunatSuperior do Trabalho está abaixo
dos limites estabelecidos na -Lei-Complementar 101/2000.	 -

Assinaturas (dispositivo_relacionado: art. 54, 111, §-único da LC 101/2000):

Ministro ALMIR PAZZIANDITO PINTO-
Presidente dó Tribunal Superior do Trabalho

GUSTAVO CARIBE DE CARVALHO
Diretor-Geral de Coordenação Administrativa„

ANDRÉ -LUIZ CORDEIRO CALVACANTI
Diretor-dá Socretaria,de Controle Interno

MARCELO MAGALHÃES Da-LACERDA
Diretor da Secretaria de Orçaniento è Finanças

ropia.:,..,3552(0)15

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
3' REGIÃO

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA N 5 485, DE 17 bh SETEMBRO DE 2001

O Diretor Geral do Tribunal Regional Federal da 3' Região,
no uso das atribuições conferidas pela -Resolução n° 197, de 27 -de
março de 2001, do Conselho de Administração, em razão -do cura-
prtmento irregular e innimplemento parcial do Contrato n°
05.023.10.2001, conforme demonstrado no Processo Administrativo
DIRG n° 3613/2001, resolve:

Aplicar à empresa Portal das Águas Coinéreio. do Bebidas
Ltda., insulta nu CNPJ sob o .n" 67.332.577/0001-71, estabelecido na
Avenida Nova Independência ri° 755, Brooklin, São Paulo, SP, a
penalidade de multa correspondente a 10% (dez por cento) do valor
atualizado do contrato, no importe de R$. 3.895,01 Ores mil, oi-
tocentos o noventa e cinco reais e um -centavo), cintilada coai á
suspensão temporária de participação-em licitação -e impedimento de
contratar com a Justiça Federalda 3' Região, pelo prazo de 02 (dois)
anos, com fundamento nos incisos 11 e 111, -do .art. 87 da Lei n°
8.666/93 e alterações, combinados conta-Cláusula DécinrSegunda -
Penalidades - do Contrato n° 05.023.10.2001.

A referida Empresa deverá comprovar o recolhimento do
‘. ator da multa 110 Banco do Brasil S/A., Agencia n° 3602-1, Conta.
Corrente n° 170.5008, Código Identificador n° 09002900001058-7,
-no prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação desta-Portaria, sob
pena de inscrição naDívida Ativa da União.

Em cumprimento -ao disposto no artigo 109, inciso r, alínea
"I" da Lei n' 8.666/93: e atualizações, o Processo Administrativo-
estará com vista franqueada à Empresa, na Assessoria Técnica- da
Diretoria-Geral, localizada na Avenida Paulista, '1842, 13° andar, Tor-
re Sul,-Cerqueira César,:São Paulo - SP-pelo prazo-de 05 (cinco) dias
úteis, contados da data da publicação desta -Portaria na Imprensa
Oficial, para apresentaçào de recurso.

GILBERTO Dg ALMEIDA NUNES.

(OF. EL 5, 575550,5

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
á° REGIÃO

PORTARIA N' 84, DE 19 DE SETEMBRO DE 2001

O Presidente-do Tribunal -Regional do Trabalho da.Terceira
Região, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

Tornar público o Relatório de Gestão fiscal da Justiça do
Trabalho da Terceira Região, em anexo, nos termos do inciso 111 e
:parágrafo-único do art. 54-e do § g° do art. 55, da-Lei Complementar
n° 101, de 04 de maio de 2000.

Juiz ANTÓNIO MIRANDA DE MENDONÇA

ANEXO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA -DE PESSOAL EM

RELAÇÃO À RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: SETEMBRO DE 2000-a AGOSTO

DE 2001

LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a° 	 Anexo XII da Portaria N°-
469/STN
Em R$ milhares

DESPESA DE PESSOAL DESPESA LIQUIDADA
Até o'quildri .

mestre V3)
94 dwdespa
se (A) sobre

á RCL

últimos 12:
meses (A)

Pessnal , Anvo 350.183 212324
84 068

0,2194
„...,-2,0773 	_peSStial Inativit eltetsslonislas 123 470

(-) Decisão Judicial de COmpetêncie Anterior
1.9-ffri.d. 49-0~
(-) /nativos com recursos vinculados
I-) bldeniMottes por riimiNvai,
Outras-Despesss de PmSoal (artigo 18, P5-
rArafd, único- LRE) .

DESPESA LÍQUIDA TOTAL 473.653 296..592 0,2967

ECEITA CORRENTE LÍQUIDA. RCL '	 159.625.129 10501.301
LIMITE PRUDENCIAL (11 , 105209 %)- 511,237

539.214 373.273
354399

.IMITE LEGAL (2)-- (03378 %)	 '

FONTE:
(1) - Limite definido no §:tinjo? do art 22, da -LRE
(2) - Limite definido na alínea b, inciso :1' do art. 20, observado o art.
71 da LRF.

Medidas corretivas'adotadas PU a adOtar pelo órgão se :ul-
trapassados- quaiSquer dos limites-Cdispositivo relacionado: artigos 55;
II e 70 da LRF):

Este órgão não ultrapassou quaisquer dos IMMO acima.
Assinaturas (dispeSitivo relacionado: art„ 54,111, §. MIRO .da

LRF):

Juiz ANTÔNIO MIRANDA:DE-MENDONÇA
Presidente do Tribunal

OILVAN DOS SANTOS. COSTA
-Diretor ria Seerettuia. de' Coordenação' financeira

ZÉLIA PELOCICE VIEIRA -DE- MELO
Orderiadora:da2Despesa,

FERNANDO- DE-CASTRO CÉSAR
Responsável peló--órgãO d.e Contrõle_Intertui-

~459N"

16' REGIÃO'

PORTARIA :1,1! 410, DE 24 DE SETEMBRO DE 2001

O Juit,Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da le
Região, no use de stias atribuições legais- e regimentais, resolve':

Determinai a publicação, no Diário Oficial da Uinão, do
Relatório de Gestão Fiscal de que trata os artigos 54 e 55, inciso 1,
alínea "a", da Lei Complementar n° 101 de 04 de maio de 2000,
relativo ao período de SeMmbro de 2000 a AnosM dó 2001', cor-
respondente ao-11-Qaadrintestre/2001 na forma do-quadro anexo.

ALCEBTADES TAVARES DANTAS

ANEXO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 20 QUADRIMESTRÉ/2001
DEMONSTRATWO DA DESPESA.DE  PESSOAL EM

:RELAÇA0 A RECEITA -CORRENTE LIQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA : SETEMBRO/2000A
AGOSTO/2001

IRA atar. 55 incho I. alingaL'o' - An IP XII do PoÉtoriá- ir 460I5TN-ig
DESPIFSÁ,L1QüiDA1M

.

Milltnies

DF:SPESAliR-$.550ÀL
.	 -• ibilm$,12

Mães (A)
-Até o 'qui- '

'ilirim-esire (À)
-doi Oesm." , (A)..
séo'bee a R51-

Pestbal Ativo 27.132
.

18.209
,	 ,

Pessoal Inativo e Peitsiónistas 3.033'
...

2.035
.

_11,0019
mo-Dec/ião ,iniiiiied de Conyietên-
da Anterior nó Pratada de knuned"o-
(-) Inativos corá Mètiríos vinculados
(-j,Indeniticties por Denissão	 - . ,
Op -MiiS besPesúde:PeiSoal (artígo:18;
Notando único- ERF)
DESPESA i.f011ifiLLOTÁL . 30.145 .2t244 .	 0,09
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA -
RCi.

1042S.12f- . 1111:561,31,11 ,

marriT.- -PnUDENCIAL ( •1)	 =
'

32:883 : 22.763 .

EIMItÉLEdAl:"(21 ! .11.'02.1 .7. ,t,- ' -34.639
( 14/SÉT/21101),/,

d, IIIK
o Ido•Ort. 20

23.975

gii- Lid:

MESSAGRMSR.AFlii5 11113NTE.: ,1'CRTARIA NINOF f,r, "372
Nt'Alio-t:"	 .
('Í- Lisnitedefinidó no Eanko do 5.02,
(2) - ¡imite dílininioSiirnitnéti-b incis

i,'-~,Wah‘ii	 -sua k$. Oe ilkf igi.10 ~...r."
ÁS, 11 , ffià, ild').-

.NESTRfói101CCE.STÃQ ABAIXO „ pos
unrão„ Nó itküR'SË-11É-

Ot~impjáráitvA 'VI S E.
_.

'imitir ', (ritypás1flyo iiificfortfào: giiig0

AâJISESPP...5Aà: ARCA15 :C9M : PESSOM,
iimp-OsàÁeálciOós ,i4À..I.1-i-táMeLÉkÁENTát:
Neo.Aciá" .iaNifiji -ÉãÀCÉ]ifitrülCw,„,
$7,fli -,4-RÉSP-Éérili4~ÉDl9Ssá-intrms:
AaiNierAli!'iÁ (dispiiiio rã -aciai -ario: -iii.:5,,i,itia-áfiko

...
ÉRÈÀNI ÍAMO-. S.,,,pirimor.do,Seiyiço iie

Si:ORRO (ift mAnt,, çcisik nkujiM , Cb,ii
-	 MANOELMANOELPEDRO oillintiekastito

_ _Jetz'AiÉtatÃoÉá:TAvÀRÉá bANffiá

ciá-tn):.

OrOitiaili9	 ',..Fiti.a:eç,ss,
4,-, Serviço oè emita, trátilo

Sers5 ,-1;npi,,,,Oeto
- ~mime& TM/1,1W'

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-04T09:39:50-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial